

RECEBEMOS DE MARIA BERNADETE AGUIAR LOPES OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.										NF-e Nº: 000.002.714 Série: 001	
RAZÃO SOCIAL 100707 - HE MARTINS CONSTRUÇOES LTDA					FANTASIA HE MARTINS CONSTRUÇOES						
DATA DO RECEBIMENTO		DATA DA EMISSÃO 17/07/2024		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			VALOR TOTAL NF 21.600,00				

MARIA BERNADETE AGUIAR LOPES EST GERAL DO OUVIDOR, 162 CAMPO DUNA - CEP: 88495-000, GAROPABA (SC) FONE: (48) 3354 0026 mabelmateriaisdeconstrucao@hotmail.com					DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.002.714 SÉRIE: 001 Página: 1/4			CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR 42-24.07-81.360-695/0001-14-55-001-000.002.714-132.744.744.2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora				
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242240084641838 17/07/2024 14:29:33				
INSCRIÇÃO ESTADUAL 251.835.278				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO				CNPJ 81.360.695/0001-14				
DESTINATÁRIO / REMETENTE												
NOME / RAZÃO SOCIAL HE MARTINS CONSTRUÇOES LTDA							CNPJ / CPF 06.218.756/0001-98			DATA DA EMISSÃO 17/07/2024		
ENDEREÇO R SANTA RITA, 350					BAIRRO / DISTRITO CENTRO			CEP 88495-000		DATA DA SAÍDA 17/07/2024		
MUNICÍPIO GAROPABA (SC)					FONE (FIXO)		UF SC	IE/RG ISENTO		HORA DA SAÍDA 14:29:29		
FATURA (Duplicata / Vencimento / Valor)		COND: A VISTA TOTAL PARCELAS: 21.600,00										
000002714/1 17/07/2024 21.600,00												

CÁLCULO DO IMPOSTO															
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00		VALOR DO ICMS SUBST. 0,00		VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS 5.123,46		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 22.398,42					
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 798,42		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 21.600,00					
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS															
NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 0-REMETENTE (CIF)		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ / CPF				
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE 0,000		ESPÉCIE		MARCA		NÚMERO/VOLUMES 0		PESO BRUTO 0,000		PESO LÍQUIDO 0,000					
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO															
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO			NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ICMS	IPI
003763	CIMENTO CP-IV VOTORAN 50 KG Trib. aprox. R\$ Fed. 495,61 Est. 1.073,30 Fonte IBPT			25232910	0500	5405	SC	131,000	53,55	6.313,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006438	ARAME RECOZIDO BENORTE Trib. aprox. R\$ Fed. 2,34 Est. 2,60 Fonte IBPT			72171090	0102	5102	KG	1,000	18,00	15,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005331	PREGO FERRO 17X27 2 CABECAS TIDAO Trib. aprox. R\$ Fed. 4,49 Est. 4,48 Fonte IBPT			73170090	0102	5102	KG	1,000	31,00	26,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000574	MANG. AGUA DE 1 Trib. aprox. R\$ Fed. 0,81 Est. 0,72 Fonte IBPT			39172300	0102	5102	MT	1,500	4,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000344	ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 22-32 Trib. aprox. R\$ Fed. 2,08 Est. 0,72 Fonte IBPT			73269090	0102	5102	PC	4,000	3,20	12,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
004244	EMENDA P/ MANG. 1 PLASBOHN Trib. aprox. R\$ Fed. 0,75 Est. 0,67 Fonte IBPT			39174090	0102	5102	UN	2,000	2,80	5,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001654	PEDRISCO CARRADA 5 M3 Trib. aprox. R\$ Fed. 65,55 Est. 58,45 Fonte IBPT			25171000	0102	5102	CR	1,000	835,00	835,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002945	COLA COMPOUND ADESIVO 1KG OTTO Trib. aprox. R\$ Fed. 15,31 Est. 19,35 Fonte IBPT			35061090	0102	5102	UN	1,000	113,80	113,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000602	PREGO FERRO 17X27 BENORTE Trib. aprox. R\$ Fed. 22,48 Est. 22,44 Fonte IBPT			73170090	0102	5102	KG	6,000	22,00	132,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
004363	LAPIS DE CARPINTEIRO IRWIN Trib. aprox. R\$ Fed. 2,74 Est. 3,47 Fonte IBPT			96091000	0102	5102	UN	6,000	3,40	20,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005098	TUBO KRONA SD 25MM Trib. aprox. R\$ Fed. 7,99 Est. 7,13 Fonte IBPT			39172300	0102	5102	MT	12,000	4,95	59,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003728	FITA VEDANTE 25M POLYFITA/FORTLEV Trib. aprox. R\$ Fed. 1,96 Est. 1,79 Fonte IBPT			39209990	0102	5102	UN	1,000	10,50	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005104	CURVA 25MM SD 90 FORTLEV Trib. aprox. R\$ Fed. 2,42 Est. 2,16 Fonte IBPT			39174090	0102	5102	PC	4,000	4,50	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006994	TE SD 25 MM FORTLEV Trib. aprox. R\$ Fed. 0,40 Est. 0,36 Fonte IBPT			39174090	0102	5102	UN	2,000	1,50	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003533	LUVÁ 25X1/2 C/BUCHA LATAO SD FORTLEV Trib. aprox. R\$ Fed. 1,61 Est. 1,44 Fonte IBPT			39174090	0102	5102	PC	2,000	6,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN				
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR TOTAL DO ISSQN 0,00
DADOS ADICIONAIS				047001
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib. aprox. R\$ Fed. 2.270,09 Est. 2.853,37 Fonte IBPT			RESERVADO AO FISCO	

RECEBEMOS DE MARIA BERNADETE AGUIAR LOPES OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.				NF-e Nº: 000.002.714 Série: 001
RAZÃO SOCIAL 100707 - HE MARTINS CONSTRUÇOES LTDA		FANTASIA HE MARTINS CONSTRUÇOES		
DATA DO RECEBIMENTO	DATA DA EMISSÃO 17/07/2024	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR TOTAL NF 21.600,00	

MARIA BERNADETE AGUIAR LOPES EST GERAL DO OUVIDOR, 162 CAMPO DUNA - CEP: 88495-000, GAROPABA (SC) FONE: (48) 3354 0026 mabelmateriaisdeconstrucao@hotmail.com				DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.002.714 SÉRIE: 001 Página: 2/4				CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR 42-24.07-81.360-695/0001-14-55-001-000.002.714-132.744.744.2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242240084641838 17/07/2024 14:29:33									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 251.835.278				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO						CNPJ 81.360.695/0001-14							
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO																	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO					NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ICMS	IPI
000111	NIPEL ROSCAVEL 1/2 FORTLEV Trib. aprox. RS Fed. 0,20 Est. 0,18 Fonte IBPT					39174090	0102	5102	PC	1,000	1,50	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005458	JOELHO 25X1/2 AZUL C/ BUCHA DE LATAO 90 AMANCO Trib. aprox. RS Fed. 1,80 Est. 1,61 Fonte IBPT					39174090	0102	5102	PC	2,000	6,70	13,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000169	TORNEIRA HERC P/JARDIM Trib. aprox. RS Fed. 0,54 Est. 0,48 Fonte IBPT					84818019	0102	5102	PC	1,000	4,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002474	GRAMPEADOR PROFISSIONAL FERTAK Trib. aprox. RS Fed. 13,08 Est. 2,72 Fonte IBPT					82055900	0102	5102	UN	1,000	80,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002713	GRAMPO 10MM FERTAK/MTX C/1000 411209 Trib. aprox. RS Fed. 1,12 Est. 1,11 Fonte IBPT					83052000	0102	5102	PCT	1,000	6,55	6,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007189	MANTA ADESIVA 15CM PLASTIC Trib. aprox. RS Fed. 7,65 Est. 8,50 Fonte IBPT					68071000	0102	5102	MT	10,000	5,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002346	AREIA MEDIA 2 M3 Trib. aprox. RS Fed. 32,48 Est. 28,96 Fonte IBPT					25059000	0102	5102	M3	2,500	165,50	413,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006918	DISCO CORTE MOTA 115X1 P/ INOX 4007 LOTUS Trib. aprox. RS Fed. 5,38 Est. 6,80 Fonte IBPT					68042211	0102	5102	UN	10,000	4,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007773	PREGO ACO 16X24 C/ CABECA Trib. aprox. RS Fed. 4,96 Est. 4,95 Fonte IBPT					73170090	0102	5102	PCT	1,000	29,10	29,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006255	BROCA VIDEA DE ENCAIXE 8MMX160MM LOTUS 8640 Trib. aprox. RS Fed. 1,64 Est. 0,34 Fonte IBPT					82075011	0102	5102	PC	1,000	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002833	PARAFUSO P/TELHA 5/16X150 Trib. aprox. RS Fed. 1,26 Est. 1,26 Fonte IBPT					73181400	0102	5102	PC	4,000	1,85	7,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000602	PREGO FERRO 17X27 BENORTE Trib. aprox. RS Fed. 7,49 Est. 7,48 Fonte IBPT					73170090	0102	5102	KG	2,000	22,00	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005311	MANG.NIVEL CRISTAL 5/16 PLASBON/ALUMASA Trib. aprox. RS Fed. 6,89 Est. 2,52 Fonte IBPT					39173290	0102	5102	MT	15,000	3,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007265	TRENA 8M C/ TRAVA IRWIN Trib. aprox. RS Fed. 9,71 Est. 1,77 Fonte IBPT					90178010	0102	5102	UN	1,000	52,00	52,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005705	BROCA CHATA 7/8 DISMA/MUNDI Trib. aprox. RS Fed. 1,99 Est. 0,41 Fonte IBPT					82075019	0102	5102	UN	1,000	12,20	12,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002400	BROCA P/MOURAO LONGA 5/16X280 LOTUS 7041 Trib. aprox. RS Fed. 2,11 Est. 0,44 Fonte IBPT					82075019	0102	5102	PC	1,000	12,90	12,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000653	REDUCAO PVC 100X50 FORTLEV Trib. aprox. RS Fed. 1,31 Est. 1,17 Fonte IBPT					39174090	0102	5102	PC	1,000	9,75	9,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006550	REDUCAO PVC 50X40 FORTLEV Trib. aprox. RS Fed. 0,34 Est. 0,30 Fonte IBPT					39174090	0102	5102	PC	1,000	2,50	2,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006553	TAMPAO 100MM PVC FORTLEV Trib. aprox. RS Fed. 1,08 Est. 0,96 Fonte IBPT					39174090	0102	5102	PC	1,000	8,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006544	TUBO FORTLEV PVC 50MM Trib. aprox. RS Fed. 18,72 Est. 16,70 Fonte IBPT					39172300	0102	5102	MT	12,000	11,60	139,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000604	PREGO FERRO 19X36 BENORTE Trib. aprox. RS Fed. 3,75 Est. 3,74 Fonte IBPT					73170090	0102	5102	KG	1,000	22,00	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
009232	DISCO DIAMANTE SEGMENTADO 110MM PRIX LOTUS 2616/2614 Trib. aprox. RS Fed. 1,48 Est. 1,87 Fonte IBPT					68042119	0102	5102	UN	1,000	11,00	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006869	BLOCO 14CM DE CONCRETO ESTRUTURAL Trib. aprox. RS Fed. 212,64 Est. 189,72 Fonte IBPT					68109900	0102	5102	PC	300,000	5,27	1.581,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000079	CAL CEM 8 KG P/ PINTURA Trib. aprox. RS Fed. 6,91 Est. 14,96 Fonte IBPT					25222000	0102	5102	SC	4,000	22,00	88,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000502	FIXADOR DE CAL VALPER Trib. aprox. RS Fed. 1,35 Est. 1,70 Fonte IBPT					35061090	0102	5102	PC	4,000	2,50	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002346	AREIA MEDIA 2 M3 Trib. aprox. RS Fed. 64,96 Est. 57,93 Fonte IBPT					25059000	0102	5102	M3	5,000	165,50	827,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000211	BRITA 1 M3 Trib. aprox. RS Fed. 77,72 Est. 69,30 Fonte IBPT					25171000	0102	5102	M3	5,000	198,00	990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001148	CAL VIRGEM 20KG Trib. aprox. RS Fed. 171,44 Est. 371,28 Fonte IBPT					25221000	0102	5102	SC	78,000	28,00	2.184,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006806	BROXA PARA PINTURA G JUMBO ATLAS Trib. aprox. RS Fed. 6,24 Est. 7,89 Fonte IBPT					96034090	0102	5102	UN	2,000	23,20	46,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007249	VEDA REBOCO FA 5 L Trib. aprox. RS Fed. 70,23 Est. 78,03 Fonte IBPT					38244000	0102	5102	UN	3,000	153,00	459,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005378	LONA PRETA 4M PLASTICA Trib. aprox. RS Fed. 4,74 Est. 5,27 Fonte IBPT					39259090	0102	5102	MT	4,000	7,75	31,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002520	ESPUMA EXPANSIVA 500ML/340G MUNDIAL Trib. aprox. RS Fed. 29,05 Est. 36,72 Fonte IBPT					35069120	0102	5102	PC	8,000	27,00	216,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006158	PREGO 18X30 GALV. BENORTE Trib. aprox. RS Fed. 12,94 Est. 12,92 Fonte IBPT					73170090	0102	5102	KG	2,000	38,00	76,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005238	PREGO FERRO 16X24 BENORTE Trib. aprox. RS Fed. 7,49 Est. 7,48 Fonte IBPT					73170090	0102	5102	KG	2,000	22,00	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEBEMOS DE MARIA BERNADETE AGUIAR LOPES OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.				NF-e Nº: 000.002.714 Série: 001
RAZÃO SOCIAL 100707 - HE MARTINS CONSTRUCOES LTDA		FANTASIA HE MARTINS CONSTRUCOES		
DATA DO RECEBIMENTO	DATA DA EMISSÃO 17/07/2024	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR TOTAL NF 21.600,00	

MARIA BERNADETE AGUIAR LOPES EST GERAL DO OUVIDOR, 162 CAMPO DUNA - CEP: 88495-000, GAROPABA (SC) FONE: (48) 3354 0026 mabelmateriaisdeconstrucao@hotmail.com				DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000.002.714 SÉRIE: 001 Página: 3/4				CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR 42-24.07-81.360-695/0001-14-55-001-000.002.714-132.744.744.2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora								
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242240084641838 17/07/2024 14:29:33								
INSCRIÇÃO ESTADUAL 251.835.278				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO						CNPJ 81.360.695/0001-14						
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO																
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO				NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ICMS	IPI
006438	ARAME RECOZIDO BENORTE				72171090	0102	5102	KG	10,000	18,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 27,54 Est. 30,60 Fonte IBPT																
000411	CAIXA DE GORD. PLAS. 250X150X50 HERC				39174090	0102	5102	PC	1,000	89,00	89,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 11,97 Est. 10,68 Fonte IBPT																
000878	LONA PRETA 3M PLASTICA				39259090	0102	5102	MT	40,000	6,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 36,72 Est. 40,80 Fonte IBPT																
000481	FERRO 3/8 GERDAU				72142000	0102	5102	BR	5,000	72,70	363,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 48,89 Est. 43,62 Fonte IBPT																
000602	PREGO FERRO 17X27 BENORTE				73170090	0102	5102	KG	10,000	22,00	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 37,47 Est. 37,40 Fonte IBPT																
000875	FIO PP 2,5MM MONOF.				85444900	0102	5102	MT	50,000	8,30	415,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 63,50 Est. 14,11 Fonte IBPT																
000190	PINO ELETRICO MACHO 2P.T 10A TRAMONTINA				85366910	0102	5102	PC	1,000	7,20	7,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 1,34 Est. 0,24 Fonte IBPT																
008184	PINO ELETRICO FEMEA 2P.T 10A TRAMONTINA				85366910	0102	5102	KG	1,000	7,90	7,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 1,47 Est. 0,27 Fonte IBPT																
009060	TORNEIRA VIQUA 1130505 CZ.B.MOVEL PRET MESA MARUJA				84818019	0102	5102	UN	5,000	41,70	208,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 28,04 Est. 25,02 Fonte IBPT																
003731	FITA VEDANTE 50MT KRONA/FORTLEV/TIGRE				39209990	0102	5102	PC	1,000	18,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 3,36 Est. 3,06 Fonte IBPT																
001464	EMENDA P/ MANG. DE JARDIM VIQUA				39174090	0102	5102	PC	1,000	7,50	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 1,01 Est. 0,90 Fonte IBPT																
008017	NIVEL DE ALUMINIO 24 600MM MTX/LOTUS				90153000	0102	5102	PC	1,000	55,70	55,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 8,52 Est. 1,89 Fonte IBPT																
000878	LONA PRETA 3M PLASTICA				39259090	0102	5102	MT	20,000	6,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 18,36 Est. 20,40 Fonte IBPT																
000996	FECHAD. 3F 629/50CR BICO PAPAGAIO				83014000	0102	5102	UN	1,000	58,60	58,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 7,88 Est. 9,96 Fonte IBPT																
007456	GUIA CANOA C/BUCHA PLASTICO E PARAF.				83024900	0102	5102	UN	1,000	7,00	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 1,19 Est. 0,84 Fonte IBPT																
000298	BROCA MULTIUSO 5MM AMATOOLS				82075011	0102	5102	UN	8,000	12,70	101,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 16,61 Est. 3,45 Fonte IBPT																
000573	MANG. AGUA DE 3/4				39172300	0102	5102	MT	40,000	2,95	118,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 15,87 Est. 14,16 Fonte IBPT																
000169	TORNEIRA HERC P/JARDIM				84818019	0102	5102	PC	1,000	4,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 0,54 Est. 0,48 Fonte IBPT																
000364	ADAPTADOR DE MANGUEIRA 25 AMANCO				39174090	0102	5102	PC	1,000	2,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 0,27 Est. 0,24 Fonte IBPT																
002731	TRENA DE FIBRA 20M THOMPSON/MISTER FECHADA				90178090	0102	5102	PC	1,000	35,50	35,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 6,63 Est. 1,21 Fonte IBPT																
001878	ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 19-27				73269090	0102	5102	PC	2,000	2,46	4,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 0,80 Est. 0,28 Fonte IBPT																
000484	FITA VEDANTE 25MT TIGRE				56075090	0102	5102	PC	1,000	10,50	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 1,41 Est. 1,79 Fonte IBPT																
006294	PAINEL MEDIO 2X3 15X15 3.4				73142000	0102	5102	UN	5,000	75,00	375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 50,44 Est. 45,00 Fonte IBPT																
006560	JOELHO 90 PVC 75MM FORTLEV				39174090	0102	5102	PC	5,000	6,65	33,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 4,47 Est. 3,99 Fonte IBPT																
003089	CAPA DE CHUVA AMARELA G NIKOKIT				39233090	0102	5102	PC	3,000	45,00	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 18,16 Est. 22,95 Fonte IBPT																
001172	DIJUNTOR 25A FAME MONO.				85362000	0102	5102	PC	1,000	29,50	29,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 5,02 Est. 1,00 Fonte IBPT																
001455	CABO P/ PICARETA TIDAO				44170090	0102	5102	UN	1,000	24,60	24,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 3,31 Est. 2,95 Fonte IBPT																
008057	RASPADOR DE REJUNTE 50 MM 3817 LOTUS				82055900	0102	5102	UN	1,000	26,50	26,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 4,33 Est. 0,90 Fonte IBPT																
008270	BOTINA T-BOX PROWORK				64035990	0102	5102	PAR	1,000	94,80	94,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 12,75 Est. 16,12 Fonte IBPT																
008414	DISCO DIAMANTE LISO 3729 LOTUS				68042119	0102	5102	UN	2,000	14,50	29,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 3,90 Est. 4,93 Fonte IBPT																
005355	TUBO KRONA PVC 50MM				39172300	0102	5102	MT	6,000	11,60	69,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 9,36 Est. 8,35 Fonte IBPT																
003424	CAIXA SINFONADA 100X100X50 HERC				39174090	0102	5102	PC	1,000	17,50	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 2,35 Est. 2,10 Fonte IBPT																
006559	JOELHO 90 PVC 50MM FORTLEV				39174090	0102	5102	PC	4,000	3,80	15,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 2,04 Est. 1,82 Fonte IBPT																
006134	JOELHO 45 PVC 50 MM TUBOZAN				39174090	0102	5102	PC	2,000	5,05	10,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trib. aprox. RS Fed. 1,36 Est. 1,21 Fonte IBPT																

RECEBEMOS DE MARIA BERNADETE AGUIAR LOPES OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.				NF-e Nº: 000.002.714 Série: 001
RAZÃO SOCIAL 100707 - HE MARTINS CONSTRUÇOES LTDA		FANTASIA HE MARTINS CONSTRUÇOES		
DATA DO RECEBIMENTO	DATA DA EMISSÃO 17/07/2024	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR TOTAL NF 21.600,00	

MARIA BERNADETE AGUIAR LOPES EST GERAL DO OUVIDOR, 162 CAMPO DUNA - CEP: 88495-000, GAROPABA (SC) FONE: (48) 3354 0026 mabelmateriaisdeconstrucao@hotmail.com		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº: 000.002.714 SÉRIE: 001 Página: 4/4	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR 42-24.07-81.360-695/0001-14-55-001-000.002.714-132.744.744.2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242240084641838 17/07/2024 14:29:33		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 251.835.278		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO			CNPJ 81.360.695/0001-14

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ICMS	IPI
003252	TAMPAO 100 MM PVC AMANCO Trib. aprox. R\$ Fed. 1,08 Est. 0,96 Fonte IBPT	39174090	0102	5102	PC	1,000	8,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002276	COLA DE CANO POTE 175G TIGRE Trib. aprox. R\$ Fed. 3,30 Est. 4,17 Fonte IBPT	35061090	0102	5102	UN	1,000	24,50	24,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006562	LUVA PVC 50MM FORTLEV Trib. aprox. R\$ Fed. 0,55 Est. 0,49 Fonte IBPT	01012100	0102	5102	PC	1,000	4,10	4,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006674	TUBO FORTLEV PVC 40MM Trib. aprox. R\$ Fed. 20,22 Est. 18,04 Fonte IBPT	39172300	0102	5102	MT	18,000	8,35	150,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006558	JOELHO 90 PVC 40MM FORTLEV Trib. aprox. R\$ Fed. 1,41 Est. 1,26 Fonte IBPT	39174090	0102	5102	PC	6,000	1,75	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000553	LUVA PVC 40MM FORTLEV Trib. aprox. R\$ Fed. 0,67 Est. 0,59 Fonte IBPT	39174090	0102	5102	PC	3,000	1,65	4,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003139	MANTA BIDIM Trib. aprox. R\$ Fed. 31,74 Est. 40,12 Fonte IBPT	58071000	0102	5102	MT	20,000	11,80	236,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001477	ESTILETE 1 LAMINA 18MM SIMPLES LOTUS/MUNDI/AMATOOLS Trib. aprox. R\$ Fed. 1,19 Est. 0,24 Fonte IBPT	82119400	0102	5102	PC	1,000	7,00	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002919	CAIXA DE LUZ 4X2 TRAMONTINA Trib. aprox. R\$ Fed. 8,07 Est. 7,20 Fonte IBPT	39174090	0102	5102	PC	30,000	2,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
004602	DISCO CORTE MOTA 115X1 P/ INOX BOSCH/SAO GABRIEL Trib. aprox. R\$ Fed. 0,54 Est. 0,68 Fonte IBPT	68042211	0102	5102	PC	1,000	4,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008182	PENEIRA AREIA 55 Trib. aprox. R\$ Fed. 4,51 Est. 5,70 Fonte IBPT	96040000	0102	5102	UN	1,000	33,50	33,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003250	CAIXA D AGUA 1000L FORTLEV Trib. aprox. R\$ Fed. 69,81 Est. 29,06 Fonte IBPT	39251000	0102	5102	PC	1,000	519,00	519,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002347	BRITA DE 2 M3 Trib. aprox. R\$ Fed. 70,26 Est. 62,65 Fonte IBPT	25171000	0102	5102	M3	5,000	179,00	895,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000477	FERRO 4.2 GERDAU Trib. aprox. R\$ Fed. 133,89 Est. 119,45 Fonte IBPT	72131000	0102	5102	BR	70,000	15,50	995,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000478	FERRO 5.0 GERDAU Trib. aprox. R\$ Fed. 23,24 Est. 20,74 Fonte IBPT	72142000	0102	5102	BR	8,000	21,60	172,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000479	FERRO 1/4 GERDAU Trib. aprox. R\$ Fed. 25,50 Est. 22,75 Fonte IBPT	72142000	0102	5102	BR	6,000	31,60	189,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DOC. EMITIDO POR ME/EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI